ANEXO I

CUADRO 1/A

INFORMACION REFERENTE AL VALOR NORMAL 

DEL/LOS ORIGEN/ES OBJETO DE LA SOLICITUD

	FUENTE


	FECHA


	CANTIDAD


	UNIDAD DE MEDIDA
	PRECIO UNITARIO
	PRECIO TOTAL
	TIPO DE CAMBIO
	PRECIO TOTAL EN U$S
	PRECIO UNITARIO EN U$S

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


1. Fuente de la información presentada: # Estudio de Mercado realizado por Consultora Internacional reconocida, # Listas de Precios, # Facturas, # Otras.

2. Fecha de emisión de la documentación respaldatoria presentada. En caso de ser una publicación especializada, informar fecha de publicación y fecha/período correspondiente al precio informado

3. Cantidad del producto correspondiente a la operación analizada

4. Unidad de Medida (unidad, kilo, tonelada, litros, otros) en que está expresada la cantidad informada

5. Precio unitario del producto expresado en moneda de la operación según documentación de respaldo

6. Precio total del producto en moneda de origen (Columna 3 por columna 5)

7. Tipo de cambio para convertir la moneda de origen en dólares estadounidenses, a la fecha de emisión de la documentación respaldatoria.

8. Precio total del producto en dólares estadounidenses, (columna 6, por columna 7).

9. Precio unitario en dólares estadounidenses, (columna 8 dividido columna 3)

CUADRO 1/B
AJUSTE A EFECTUAR SOBRE EL VALOR NORMAL

DEL/LOS ORIGEN/ES OBJETO DE LA SOLICITUD 

	PRECIO UNITARIO EN U$S
	NIVEL DE COMERCIALIZACION


	DESC. POR VOLUMEN*


	FINANCIACION*


	IMPUESTOS INDIRECTOS A DEDUCIR*
	FLETE INTERNO*
	DIFERENCIAS  TECNICO/

FISICAS*
	VALOR NORMAL AJUSTADO

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)
	(14)
	(15)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1. Precio unitario en dólares estadounidenses, según resultado obtenido en columna 9 del CUADRO 1/A.

2. Indicar nivel correspondiente: a)ex-fábrica, b)distribuidor/representante, c)mayorista, d)minorista.

3. En caso de que el precio informado no corresponda al nivel ex-fábrica, informar el porcentaje de ajuste que corresponde efectuar a fin de obtener dicho nivel.

4. Importe del ajuste. Surge de aplicar el porcentaje de (3) respecto de (1)

5. Porcentaje de descuento a aplicar

6. Importe del descuento, (Columna 5 por Columna 1)

7. Plazo, indicar período financiado. 

8. Indicar tasa de financiación

9. Monto de los intereses, (Surge de Columnas 1, 7 y 8)

10. Denominación del impuesto, consignando entre paréntesis el número de foja donde consta copia de dicha legislación.

11. Alícuota del impuesto.

12. Monto del impuesto a deducir, (Columna 11 sobre Columna 1)

13. Flete interno, informar el importe del mismo.

14. Cuantificación de las diferencias técnico/físicas.

15.Columna 1 menos Columnas 4, 6, 9,12, 13 y 14

* Opcional: La presente información se presentará en la medida que esté disponible para el solicitante.

CUADRO 2

VALOR NORMAL DEL/LOS ORIGEN/ES OBJETO DE LA SOLICITUD

DETERMINADO SEGUN ALTERNATIVA DE PRECIOS DE EXPORTACION A TERCEROS PAISES

	PRODUCTO:

Se completará una planilla por cada modelo/código/tipo o familia

de productos que se considera incluida dentro de la solicitud

	POSICION N.C.M.


	FECHA DE LA OPERAC.
	PAIS IMPORTADOR
	FIRMA IMPORTADORA
	CODIGO /  MODELO
	CANT. 
	UNIDAD DE MEDIDA
	PRECIO UNIT. FOB U$S
	VALOR TOTAL FOB (U$S)
	CONDICION DE PAGO
	FOB AJUSTADO UNITARIO EN  (U$S)

	(1)
	(2)
	(3)*
	(4)*
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)*
	(10)*
	(11)*
	(12)*

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1) Fecha de la operación, según despacho a plaza en el tercer país.

2) País Importador.

3) Razón social del importador

4) Consignar el código, modelo o N° artículo, que identifique al producto.

5) Cantidad del producto importado por el tercer país según cada despacho

6) Unidad de medida utilizada en el despacho

7) Precio unitario FOB en dólares estadounidenses, por artículo.

8) Valor total FOB en dólares estadounidenses por cada artículo o producto.

9) Plazo, indicar período financiado.

10) Indicar tasa de financiación.

11) Monto de los intereses, prorrateado por unidad de cada artículo o producto.

12) Valor FOB ajustado unitario en dólares estadounidenses. Surge de deducir al valor obtenido en la columna (7) el valor de la columna (11).

*Opcional: La presente información se presentará en la medida que esté disponible para el solicit
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